
 
Управление образования администрации Чебаркульского городского округа 

 

 

 

П Р И К А З 

 

«17» 10.  2022 г.                                            №  376 -Д 

 

г. Чебаркуль 

 

Об утверждении Дорожной 

карты по развитию 

муниципальной методической 

службы в Чебаркульском 

городском округе в 2022-2023 

учебном году 

 

        На основании приказа Министерства образования и науки Челябинской 

области от 07.10.2022г №01/1225 «О результатах проведения в 2022 году 

регионального мониторинга эффективности системы методической работы в 

Челябинской области», с целью формирования эффективной системы 

методической работы, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемую дорожную карту по развитию муниципальной 

методической службы в Чебаркульском городском округе на 2022-2023 

учебный год. 

2. Специалистам методического кабинета управления образования 

администрации обеспечить выполнения мероприятий дорожной карты по 

развитию муниципальной методической службы Чебаркульского городского 

округа в 2022-2023 году. 

3. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

 

 

ИО начальник Управления  

образования администрации                                                        Т.М. Артамонова 

 

 
Исполнитель: 

Тихонова О.В. 

тел.:2-44-39 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

                                                                                              Утвержден  

приказом ИО начальника УОА 

от «17»10. 2022 г.№ 376 

Дорожная карта  

по развитию муниципальной методической службы в Чебаркульском городском 

округе2022-2023 г. 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

(содержание деятельности) 

Срок 

исполнения 

Исполнитель 

(соисполнитель) 

1. ОБЕСПЕЧЕНИЕ СИСТЕМНОСТИ МЕТОДИЧЕСКОЙ РАБОТЫ 

1.1. Планирование работы 

муниципальной методической 

службы на 2023 год с учетом 

приоритетных направлений развития 

системы образования Челябинской 

области по методической работе в 

регионе 

Декабрь 

2022 год 

Заведующий 

методическим 

кабинетом 

1.2. Структурирование 

информации, размещенной на 

странице методической службы на 

сайте УОА ЧГО 

Ноябрь  

2022 год  

Методист  

1.3. Обеспечение актуального 

заполнения тематических страниц 

сайта информацией о текущих 

мероприятиях по методическому 

сопровождению образовательного 

процесса 

регулярно Методист  

1.4. Создание на сайте УОА ЧГО 

(вкладка Методическая работа) 

раздела «Поддержка молодых 

педагогов и/или наставничество», 

размещение материалов по данному 

направлению работы 

Ноябрь  

2022 год  

Методист  

1.5. Создание тематических 

сообществ по основным 

направлениям развития 

региональной системы образования, 

их продвижение в педагогическом 

сообществе 

2023 год Заведующий 

методическим 

кабинетом 

1.6. Создание рабочих групп, из 

числа педагогов – кандидатов на 

включение в региональный 

методический актив 

2023 год Заведующий 

методическим 

кабинетом 

1.7. Размещение на сайте УОА ЧГО 

Дорожной карты по развитию и 

(или) поддержки методических 

объединений образовательных 

организаций дополнительного 

образования и (или) 

профессиональных (в т.ч. сетевых) 

сообществ педагогических 

работников дополнительного 

образования, аналитических 

материалов по реализации Дорожной 

карты УОА ЧГО 

Январь 

2023 год  

Методист  

1.8 Размещение на сайте Январь Методист  



аналитических материалов и 

управленческих решений по итогам 

мониторинга, обеспечивающих сбор 

и анализ информации о 

методической работе в 

муниципальной образовательной 

системе 

2023 год  

1.9. Размещение на сайте 

нормативно-правовой документации, 

регламентирующей методическую 

работу по взаимодействию ГБУ 

ДПО ЧИППКРО 

Январь 

2023 год  

Методист  

1.10. Размещение на сайте 

информации о проектах, 

ориентированных на реализацию 

методической работы в 

муниципальной образовательной 

системе совместно с ГБУ ДПО 

ЧИППКРО 

Январь 

2023 год  

Методист  

2.ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОДДЕРЖКИ ОБНОВЛЕНИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ 

КОМПЕТЕНЦИЙ 

2.1 Активизация работы 

руководителей детских садов и школ 

для создания условий по включению 

образовательных организаций в 

инновационную деятельность по 

основным направлениям развития 

системы образования 

муниципалитета и региона 

Постоянно  Заведующий 

методическим 

кабинетом 

2.2. Формирование системы работы 

с участниками конкурсов 

педагогического мастерства, в т.ч. в 

сетевой форме 

Декабрь  

2022 год 

Заведующий 

методическим 

кабинетом 

2.3. Организация постоянно 

действующих семинаров для 

подготовки и оказания методической 

поддержки педагогам и 

руководителям образовательных 

организаций, желающим участвовать 

в конкурсах профессионального 

мастерства 

Декабрь  

2022 год 

Заведующий 

методическим 

кабинетом, 

победители 

конкурсов прошлых 

лет 

2.4. Своевременное 

информирование педагогов и 

руководящих работников о 

конкурсах, организованных на 

территориях муниципалитета, 

региона, федерации 

постоянно Методист 

2.5. Стимулирование участия 

педагогов в конкурсах 

профессионального мастерства 

постоянно Заведующий 

методическим 

кабинетом 

Руководители 

ОО 

2.6. Размещение на сайте данных 

мониторингов в соответствии с 

муниципальной моделью и 

программой ее реализации, а также 

адресных рекомендаций по 

регулярно Методист 



организации методической работы в 

муниципалитете для различных 

категорий участников 

образовательной деятельности 

2.7. Активизация работы по 

созданию и предоставлению 

заявительных документов и 

материалов на получение грифа 

«Рекомендовано Учебно-

методическим объединением в 

системе общего образования 

Челябинской области» 

постоянно Заведующий 

методическим 

кабинетом, 

руководители ГМО 

2.8. Создание репозитория/банка 

данных, позволяющего обеспечить 

информирование общественности об 

инновационной, исследовательской 

и проектной работе образовательных 

организаций ЧГО 

Февраль 

2023 года 

Методист, 

заместители 

директора ОО 

руководители 

ГМО 

 
 


